
 

 

__________________________________________________________________________________________________________________

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” Dipartimento di Studi greco-latini, italiani, scenico-musicali 

- P.le Aldo Moro, 5 cap 00185 Roma; T (+39) 06 49913786-787 F (+39) 06 491609; www.disp.let.uniroma1.it  -  

CF 80209930587 PI 02133771002 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

DELEGATO DEL DIPARTIMENTO IN INTESTAZIONE 
 

N. 2/2017 del 31/01/2017 

OGGETTO: lavori di ferramenta III Piano dipartimento + lab. storia della musica  

  

L’anno duemiladiciassette, il giorno trentuno, del mese di gennaio, 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università “La Sapienza” emanato con decreto rettorale n. 3689 del 29.10.2012, 

prot. n. 0068595, e pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DR 

n. 982 del 30.03.2015;  

VISTO il Regolamento per le attività contrattuali prot. 29568 del 25/05/2009 – D.R. n. 279/2009 – in 

particolare l’art. 16, punto d), “eventi oggettivamente imprevedibili ed urgenti”; 

VISTO il nuovo codice degli appalti D.Lgs 18 APRILE 2016 N. 50, in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO in particolare l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 che disciplina i contratti sotto soglia; 

CONSIDERATO che è necessario eseguire dei lavori di ripristino sul maniglione della porta 

antipanico del laboratorio di storia della Musica (quarto piano); 

CONSIDERATO che è necessario altresì sostituire le serrature dello studio 9 (terzo piano) in quanto 

non funzionanti; 

CONSIDERATO che la ditta Ciavarro Giancarlo, p. IVA 09596360587, impresa individuale, in altre 

occasioni, si è dimostrata una ditta affidabile, precisa e tempestiva nelle consegne; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Budget 2017; 

DETERMINA 

Di autorizzare, con effetto immediato, i lavori di ripristino della porta antipanico del laboratorio di 

storia della Musica, e alla sostituzione delle serrature dello studio 9 del dipartimento, oltre una serie di 

piccoli interventi che si rendono necessari. 

Di procedere, per affidamento diretto in economia tramite Ciavarro Giancarlo, p. IVA 09596360587; 

Di imputare la relativa spesa al conto di Budget A.C.13.02.070 Altre spese di manutenzione ordinaria; 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 

(Dott. Francesco Portadibasso) 


